
 
DECRETO DIRETTORIALE  

 
Esiti bando D.D. n. 188 del 26/09/2025 per la copertura di insegnamenti a.a. 2025/26 

per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 

 

Pag. 1 a 2 

 
 

IL  DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università della 
Calabria; 

Visto il proprio Decreto n. 188 del 26/09/2025 di emanazione del Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 
2025/26 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 [codice U-GOV 25-056]; 

Richiamate integralmente le ulteriori premesse al predetto Decreto Direttoriale; 

Viste le domande pervenute; 

Richiamati i criteri predefiniti dal Dipartimento, secondo cui le proposte di valutazione comparativa possono essere 
affidate dal Direttore a commissioni istruttorie composte, di norma, da professori/esse e ricercatori/trici 
competenti per SSD e dai/lle Coordinatori/trici dei Corsi di Studio; 

Acquisite le disponibilità dei/lle professori/esse e ricercatori/trici individuati a tale scopo; 

Recepite le proposte di valutazione delle domande presentate; 

Ritenute le predette proposte conformi ai criteri di valutazione fissati dal bando all’art. 4 e, altresì, congrue nel 
merito dei punteggi assegnati a ciascun/a candidato/a in relazione a ciascun insegnamento; 

Viste le competenze attribuite al Dipartimento dall’art. 11 del Regolamento per il conferimento di incarichi di 
insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università della Calabria, sopra enunciato; 

Ritenuto urgente procedere in quanto il primo semestre è già in corso;  

DECRETA 

Art. 1 Graduatorie di merito 

La valutazione delle domande presentate per la copertura degli insegnamenti elencati nell’allegato al bando di selezione 
pubblica di cui al D.D. n. 188 del 26/09/2025, e di seguito riportati, ha determinato le seguenti graduatorie di merito dei/lle 
candidati/e che hanno conseguito il punteggio di almeno 18/30 (art. 4 del Bando): 

Corso di studio Insegnamento Anno SSD CFU Ore Semestre Candidati/e Punteggio 

0830 - SCIENZE DELLA 
POLITICA E 
ISTITUZIONI 
INTERNAZIONALI 

27009382 - DIRITTO DEI 
PAESI ISLAMICI 

2 IUS/11 9 LEZ:63 1 MIGLIETTI Lucia 19/30 

0888 - SCIENZE DELLE 
POLITICHE E DEI 
SERVIZI SOCIALI 

27008763 - Diritto degli 
enti locali e dei servizi 
sociali 

1 IUS/10 6 LEZ:42 1 BORROMEO Giovanna 18/30 

0887 - SCIENZE DELLE 
PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

27006768 - DIRITTO 
DELL'AMBIENTE 

1 IUS/10 6 LEZ:42 1 
1) PALADINO Mario 

2) POMPILIO Giancarlo 

24/30 

23/30 

I/le candidati/e ID domanda 2390043, prot. n. 240694/2025, e ID domanda 2393726, prot. n.  242765/2025, non hanno avuto accesso alla graduatoria di 
merito per punteggio insufficiente. 

 

 

 



 
DECRETO DIRETTORIALE  

 
Esiti bando D.D. n. 188 del 26/09/2025 per la copertura di insegnamenti a.a. 2025/26 

per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 

 

Pag. 2 a 2 

Art. 2  Dichiarazione vincitori/trici 

Ai fini del conferimento degli incarichi di insegnamento mediante contratto di diritto privato, retribuito, a tempo 
determinato, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della legge n. 240/2010, sono dichiarati/e vincitori/trici i/le seguenti 
candidati/e: 

Corso di studio Insegnamento Anno SSD CFU Ore Semestre Vincitore/trice 
Compenso al netto degli 
oneri a carico 
dell’Amministrazione 

0830 - SCIENZE DELLA 
POLITICA E ISTITUZIONI 
INTERNAZIONALI 

27009382 - DIRITTO DEI 
PAESI ISLAMICI 

2 IUS/11 9 LEZ:63 1 MIGLIETTI Lucia € 1.713,60 

0888 - SCIENZE DELLE 
POLITICHE E DEI 
SERVIZI SOCIALI 

27008763 - Diritto degli enti 
locali e dei servizi sociali 

1 IUS/10 6 LEZ:42 1 
BORROMEO 
Giovanna 

€ 1.142,40 

0887 - SCIENZE DELLE 
PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

27006768 - DIRITTO 
DELL'AMBIENTE 

1 IUS/10 6 LEZ:42 1 PALADINO Mario 

€ 1.142,40 

Art. 3  Presa di servizio  

La presa di servizio decorre dal 20 ottobre 2025, previa accettazione dell’incarico. 

Il contratto verrà stipulato con il Rettore, avrà durata annuale e si intende conferito fino all’eventuale nomina del professore 
di ruolo sull’insegnamento stesso. 

Art. 4 Pubblicità e trasparenza 

Il presente atto sarà pubblicato:  
- all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
- nella sezione Bandi di concorso del portale Amministrazione Trasparente, alla pagina: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31077_874_1.html 

Art. 5 Ratifica 

Il presente atto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 

 
Il Direttore 

Prof. Ercole Giap Parini 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31077_874_1.html

		2025-10-10T09:50:56+0200
	Ercole Giap Parini




